Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2779Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 167/2022
Dispõe sobre gratificação por exercício de magistério.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8500463-80.2021.8.06.0254,

RESOLVE:

Art. 1º Reconhecer a dívida de exercício anterior e conceder a gratificação pelo exercício de magistério, no valor de R$
4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais), ao servidor Eduardo Régis Girão de Castro Pinto, matrícula nº 4842, Mestre em Direito
Constitucional.

Art. 2º A gratificação a que se refere o Art. 1º é devida ao servidor por atuar como formador do curso “Obrigações e
Contratos: aspectos controvertidos em juízo e possíveis soluções”, na modalidade presencial, nos dias 9 e 10 de dezembro de
2021, com carga horária de 20 h/a e 10 h/a pela elaboração do projeto do curso.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,  Fortaleza, em 27 de janeiro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 141/2022

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, considerando o que foi apurado
no Processo Administrativo nº 8500003-48.2022.8.06.0096,

RESOLVE:

Alterar os Magistrados plantonistas do Plantão Judiciário do 17º Núcleo Regional.

Art. 1º Designar a Juíza Substituta Rhaila Carvalho Said, Titular da Vara Única da Comarca de Ipueiras, para responder pela
Vara Única da Comarca de Ipu, durante plantão judiciário escalado para os dias 12 e 13 de fevereiro de 2022;

Art. 2º Designar o Juiz Substituto Francisco Eduardo Girão Braga, Titular da Vara Única da Comarca de Ipu, para responder
pela Vara Única da Comarca de Ipueiras, durante o plantão judiciário escalado para os dias 19 e 20 de fevereiro de 2022.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 03 de fevereiro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 147/2022

Dispõe sobre a revogação da Portaria n° 1811/2021 e designação do Juiz de Direito Sérgio da Nóbrega Farias.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições legais;

RESOLVE revogar a Portaria n° 1811/2021 e designar o Juiz de Direito Sérgio da Nóbrega Farias, Titular do 2º Juizado
Auxiliar da 9ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara da Comarca de Santa Quitéria,
durante vacância.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 03 de fevereiro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará